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Arvamus Kesk- ja Lõuna-Eesti arenguleppe 

eelnõude kohta 

Austatud minister 

Täname Teid võimaluse eest tutvuda Lõuna-Eesti ja Kesk-Eesti regionaalsete nõukogude poolt 
koostatud arengulepete eelnõude tööversiooniga. 
 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) esindajad on osalenud viimase kahe aasta 
jooksul regionaalsete nõukogude töös ja arvamuse andmiseks pakutud dokumentide 
ettevalmistamisel. Allpool mõned mõtted, mis loodetavasti aitavad protsessi edendad. 
 
1. Regionaalsete arengulepete pilootprojekti üks lähtekohti on, et Kesk- ja Lõuna-Eestis on peidus 
seni rakendamata arengupotentsiaali. Samuti on pilootprojekti eesmärk välja selgitada, kas ühest 
maakonnast suurema regiooni ettevõtluse arengule suunatud arengulepe ja seda toetav ja tagant 
tõukav regionaalne nõukogu võib olla senisest parem viis regionaalse ebavõrdsuse vähendamiseks 
Eesti piirkondade vahel. Saab nõustuda, et arengupotentsiaal on mainitud piirkondades lõpuni 
kasutamata ja ettevõtluse arengule suunatud koostöö võiks lisada piirkondadesse väärtust. 
 
2. Lõuna-Eesti arenguleppe eelnõus on sõnastatud tegevussuund 1. Lõuna-Eesti regiooni loomine 
sissejuhatavas osas „Lõuna-Eesti kui regiooni loomise oluliseks eelduseks on õigusliku aluse 
kehtestamine Lõuna-Eesti arenguleppele ja Lõuna-Eesti regionaalse nõukogu tööle. Samuti on 
oluline et regionaalsele arenguleppele antakse kindel koht riigi arengudokumentide süsteemis“. 
MKM toetab sellise tasakaalu leidmist, mis võimaldab nii õiguslikult kui süsteemselt leida 
arengulepetele väärikas koht regionaalarengu suunamisel. 
 
2. Kesk-Eesti arenguleppe eelnõu on selgelt keskendunud ettevõtjale ja tema arengu eelduste 
loomisele. Nõukogu töös osalevad ettevõtjad ja nõukogu juhib kõigi ühisel kokkuleppel ettevõtja. 
Arenguleppes käsitletavad teemad ja kavandatavad tegevused on hästi planeeritud ja koostöös eri 
osapooltega on üldjuhul teostatav vaastavate ressursside olemasolul. 
 
3. Lõuna-Eesti arenguleppe eelnõu on enam keskendunud omavalitsuste ja omavalitsusliitude 
vaatekoha kajastamisele ettevõtluskeskkonna laiema käsitluse kaudu. Samuti on esile toodud Tartu 
eriline roll Lõuna-eesti arengus. Nõukogus esindab ettevõtjaid üks eraettevõtja ja Eesti 
Kaubandus-Tööstuskoja Tartu esindus juht. Nõukogu juhib Tartu linnapea. Arenguleppes 
kavandatud teemad ja tegevused on võrreldes Kesk-Eesti lähenemisega üldisemad, millest 
tulenevalt on vajadus neid võimalusel elluviimiseks kohandada tegevuskava täpsustamise käigus. 
 
4. MKMi ettepanek on hinnata tegevuskavas olevate ülesannete ja vastutajate vaates ära 
ressursivajadus ning seejärel otsustada tegevuskavas olevate ülesannete elluviimise järjekord. 
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5. MKMi ettevõtlus-, side- ja tööhõiveosakonna ning EIS Välisinvesteeringute keskuse 
ettepanekud on varasemalt edastatud projektijuhtidele ning need on arvesse võetud eelnõude 
koostamisel. 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Erkki Keldo 

majandus- ja tööstusminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Kaarel Lehtsalu 

+372 715 3414  Kaarel.Lehtsalu@mkm.ee 


